
Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo 
č. 01/23 uzavřené dne 30.03.2023 

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění na dodávku stavby: 

 

„Balkonových sekcí na bytovém domě V Břízkách č.p. 781 a 782 Vysoké Mýto – 

jednoduchý balkon – 2 sekce a zdvojený balkon – 1 sekce“ 

 

Článek 1 – Smluvní strany 

 

 

Objednatel:   Město Vysoké Mýto 

                                                B. Smetany 92  

                                                566 01 Vysoké Mýto 

IČ:     00279773 

DIČ:    CZ00279773 

Zastoupený:    Městským bytovým podnikem Vysoké Mýto s.r.o. 

                                               Mgr. Romanou Zimovou,  

                                               jednatelem společnosti 

IČ:    25968726 

DIČ:     CZ25968726 

Telefon:   

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

 

Zhotovitel:              AGILE spol. s r. o. 

    Dráby 542 

    566 01 Vysoké Mýto 

Zastoupený:  Janem Křístkem, jednatelem 

    Ing. Pavlem Benešem, jednatelem 

IČ:  15030741 

DIČ: CZ15030741 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

 

Shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se 

zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také „občanský 

zákoník“) tento dodatek č. 2 (dále také „dodatek“). 

 

Článek 2 - Úvodní ustanovení 

 

1. V průběhu provádění díla vyvstala potřeba na realizaci dodatečných stavebních prací (dále 

také „víceprací“), které nebyly objednateli známy a v původní Smlouvě o dílo sjednány. 

2. Smluvní strany se tedy dohodly na provedení víceprací, které nejsou obsaženy v původní 

projektové dokumentaci a tyto vícepráce jsou nutné k dokončení díla.  

 



Článek 3 - Účel dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo z důvodu 

úpravy rozsahu předmětu díla, které má vliv na cenu díla původní Smlouvy o dílo.  

2. Tímto dodatkem č. 2 ke Smlouvě o dílo, se mění dohodnutý rozsah předmětu díla původní 

Smlouvy o dílo a upravuje se (= rozšiřuje se) o položky, které jsou uvedeny položkovém 

rozpočtu změny.  

3. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo, která se mění následovně: 

 

Článek 4 - Předmět dodatku, změna Smlouvy o dílo 

 

1. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy o dílo takto: 

 

2. Cena dle základní Smlouvy o dílo:  

 

 Celková cena 

v Kč bez DPH 

15% DPH – Kč 

(= výše DPH 

v Kč) 

Celková cena 

v Kč včetně DPH 

Celková cena díla  3 124 350 468 652,50 3 593 002,50 

 

3. Cena předmětu díla za vícepráce (dodatečné stavební práce) řešená v rámci dodatku č. 2 

činí: 

 

Celková cena 

v Kč bez DPH - 

vícepráce 

15% DPH – Kč 

(= výše DPH 

v Kč) - 

vícepráce 

Celková cena 

v Kč včetně DPH 

– vícepráce 

12 420 1 863 14 283 

 

4. Cena za dílo, sjednaná v článku IV – Cena a platební podmínky Smlouvy o dílo, se 

navyšuje o cenu víceprací a nově činí: 

 

 Celková cena 

v Kč bez DPH 

– dle dodatku č. 

2 

21% DPH – Kč 

(= výše DPH 

v Kč) – dle 

dodatku č. 2 

Celková cena v Kč 

včetně DPH – dle 

dodatku č. 2 

Celková cena díla  3 136 770 470 515,50 3 607 285,50 

 

Článek 5 – Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo číslo 01/23 a dodatku číslo 1 zůstávají v platnosti beze 

změn. 

2. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany jsou ode dne podpisu 



dodatku č. 2 jeho obsahem vázány.  

3.  Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění, zajistí objednatel. 

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek č. 2 zveřejněn ani devadesátý den od 

jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku. 

4. Dodatek číslo 2 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, s platností originálu, podepsaných 

vlastnoručně oprávněnými zástupci smluvních stran, z nichž každé ze smluvních stran náleží 

jeden výtisk.  

 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet změny 

 

Ve Vysokém Mýtě, dne:    Ve Vysokém Mýtě, dne:  

 

Za objednatele:      Za zhotovitele:  

 

 

 

 

 

Mgr. Romana Zimová, jednatel    Jan Křístek, jednatel  

 

 

 

 

 

 Ing. Pavel Beneš, jednatel 

 

 

 

 

 

 




